[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 » марта 2017 года

                          № 41
д. Русскинская
О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций, связанных

с обрушением кровли и недопущению

несчастных случаев в результате

схода снега с крыш
В целях выполнения Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во избежание несчастных случаев и травматизма населения, связанных с обрушением кровли, в результате схода снега, падения льда с крыш зданий:

1. Муниципальному казённому учреждению культуры «Русскинской центр досуга и творчества», муниципальному казённому учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Русскинская»:

- ежедневно проводить обследование подведомственных объектов на предмет обнаружения опасного количества снега и льда;

- при обнаружении на крышах объектов снега или наледи своевременно обеспечить их очистку;

- обеспечить соблюдение мер безопасности во время проведения работ по очистке крыш от снега;

- предусмотреть выставление предупреждающих знаков и ограждений                     в возможных местах схода снега с крыш.

2. Рекомендовать руководителю организации, обслуживающей жилищный фонд, а также руководителям организаций   и учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Русскинская:

- организовать и проводить мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с обрушением кровли, недопущения несчастных случаев в результате схода снега, падения льда с крыш многоквартирных жилых домов, зданий и сооружений;

- обеспечить соблюдение мер безопасности во время проведения работ                по очистке крыш от снега;

- предусмотреть выставление предупреждающих знаков и ограждений                  в возможных местах схода снега с крыш.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Русскинская

                    А.В. Сытов